

平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年7月26日

会社名 株式会社ウェッズ

（JASDAQ・コード番号：7551）

（URL <http://www.weds.co.jp>）

問合せ先 代表者役職名 代表取締役社長

氏名 川口 修

責任者役職名 常務取締役管理本部長

氏名 山口 義弘

Tel: (03) 5753 8201

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

（内容）中間（連結）財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、投資家等の判断を大きく誤らせない範囲におきまして、一定の簡便な手続きを採用いたしております。

会計処理の方法の最近連結会計年度における方法との相違の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況

	売上高	営業利益	経常利益	四半期（当期） 純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	4,476	29	19	36
17年3月期第1四半期	4,042	32	23	14
（参考）17年3月期	21,890	171	229	104

	1株当り四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1株当り四半期 （当期）純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	8 29	
17年3月期第1四半期	3 15	
（参考）17年3月期	23 39	

（注）1. 潜在株式調整後1株当り四半期（当期）純利益につきましては、潜在株式が存在しませんので、記載しておりません。

2. 期中平均株式数（連結） 18年3月期第1四半期 4,444,975株

【経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等】

本年度における自動車用品業界は、伝統のあるメーカーや卸売商社の倒産が続き生き残り競争が激化していますが、当社の第1四半期の連結売上高は、4,476百万円となり前年同期を約1割上廻りました。また営業利益と経常利益は今年5月にオープンした高齢者複合福祉施設の経費前倒し計上等により赤字となりました。税引後利益は旧大阪営業所の土地売却特別利益81百万円の計上により36百万円の黒字となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	12,078	5,922	49.0	1,332 30
17年3月期第1四半期	11,900	5,848	49.1	1,315 72
(参考)17年3月期	11,977	5,916	49.4	1,331 10

【財政成績（連結）の変動状況に関する定性的情報等】

第1四半期における総資産は、12,078百万円となり前年同期比1.4%の増加し、また株主資本は5,922百万円、株主資本比率は49.0%となりました。

3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	9,200	30	15	3 37
通期	22,100	230	110	18 83

【業績予想に関する定性的情報等】

中間期及び通期の連結業績予想は、本年5月26日発表の数値を変更しておりません。

* 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

添付資料

- ・(要約)四半期連結貸借対照表
- ・(要約)四半期連結損益計算書

以 上

[添付資料]

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	増減		(参考) 平成17年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	1,271,767	945,653	326,114	134%	581,060
2 受取手形及び売掛金	2,530,820	2,539,457	8,637	100%	3,431,880
3 商品	2,785,267	2,979,419	194,152	93%	2,250,965
4 繰延税金資産	140,900	152,896	11,996	92%	140,900
5 その他	1,060,989	1,128,159	67,170	94%	1,204,827
貸倒引当金	19,305	21,135	1,830	91%	19,305
流動資産合計	7,770,442	7,724,453	45,989	101%	7,590,328
固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	1,720,236	823,169	897,067	209%	1,721,569
(2) 土地	970,277	1,019,786	49,509	95%	1,020,278
(3) その他	83,357	668,244	584,887	12%	65,022
有形固定資産合計	2,773,873	2,511,201	262,672	110%	2,806,870
2 無形固定資産	24,853	28,231	3,378	88%	23,439
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	473,394	468,052	5,342	101%	654,304
(2) その他	1,045,354	1,190,270	144,916	88%	910,654
(3) 繰延税金資産	14,928	10,849	4,079	138%	14,928
貸倒引当金	32,300	32,300	0	100%	32,300
投資その他の資産合計	1,501,377	1,636,872	135,495	92%	1,547,586
固定資産合計	4,300,104	4,176,305	123,799	103%	4,377,896
4 繰延資産	8,317	-	8,317	-	8,872
資産合計	12,078,864	11,900,759	178,105	101%	11,977,097
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形及び買掛金	1,680,180	1,548,592	131,588	108%	1,561,016
2 短期借入金	566,000	860,000	294,000	66%	2,052,166
3 賞与引当金	37,672	54,177	16,505	70%	94,276
4 その他	1,175,195	1,280,463	105,268	92%	937,007
流動負債合計	3,459,050	3,743,232	284,182	92%	4,644,467
固定負債					
1 長期借入金	2,230,000	1,825,000	405,000	122%	888,834
2 退職給付引当金	280,433	267,952	12,481	105%	276,750
3 役員退職慰労引当金	104,051	151,953	47,902	68%	175,346
4 繰延税金負債	55,042	48,344	6,698	114%	55,042
5 その他	28,208	15,875	12,333	178%	19,908
固定負債合計	2,697,735	2,309,126	388,609	117%	1,415,882
負債合計	6,156,786	6,052,360	104,426	102%	6,060,349
(資本の部)					
資本合計	5,922,077	5,848,398	73,679	101%	5,916,747
負債及び資本合計	12,078,864	11,900,759	178,105	101%	11,977,097

(注) 1. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		増減		(参考) 平成17年3月期	
	金額		金額		金額	増減率	金額	
売上高		4,476,305		4,042,811	433,494	111%		21,890,771
売上原価		3,572,228		3,198,459	373,769	112%		17,957,187
売上総利益		904,077		844,352	59,725	107%		3,933,584
販売費及び一般管理費		933,520		876,860	56,660	106%		3,762,541
営業利益又は営業損失()		29,444		32,507	3,063	91%		171,042
営業外収益								
1 受取利息	1		1				506	
2 受取配当金	7,691		7,365				4,967	
3 販売奨励金	-		-				58,500	
4 その他	14,570	22,263	9,646	17,012	5,251	131%	108,721	172,695
営業外費用								
1 支払利息	10,421		7,807				32,135	
2 その他	1,461	11,882	313	8,120	3,762	146%	82,286	114,422
経常利益又は経常損失()		19,063		23,615	4,552	81%		229,314
特別利益								
1 固定資産売却益	81,241		-				0	
2 投資有価証券売却益	0	81,241	-	-	81,241	-	30,461	30,461
特別損失								
1 型廃棄損	0		-				7,874	
2 建物撤去費用	0	0	-	-	-	-	4,780	12,654
税金等調整前四半期純利益		62,180		23,615	85,795	-263%		247,120
法人税・住民税及び事業税		25,301		9,609	34,910	-263%		142,929
四半期純利益		36,879		14,006	50,885	-263%		104,191

(注) 1. 当第1四半期の税効果については簡便法を使用しております。よって「法人税等調整額」は、「法人税・住民税及び事業税」に含めて表示しております。

2. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。